



# Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. 87-100 Toruń, ul. Grudziądzka 159

RZ.13829/2019

Toruń, 27.12.2019r.

dotyczy: informacja o wyjaśnieniach w postępowaniu na odbiór nieczystości płynnych – Autostrada A1 oraz ZUOK (NP/ZP-31/2019)

Miejskie przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu, działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców, wraz z odpowiedziami w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **na odbiór nieczystości płynnych – Autostrada A1 oraz ZUOK.**

Pytanie 1:

Dlaczego przetarg obejmuje aż tak dużo gmin? Czy nie da się go podzielić i dlaczego?

Odpowiedź 1:

Gminy wymienione w SIWZ znajdują się na trasie przejazdu Wykonawcy realizującego przedmiot zamówienia. Nie ma możliwości podziału zamówienia ze względów technicznych i organizacyjnych.

Pytanie 2:

Co ma zrobić wykonawca w przypadku, kiedy pracownicy autostrady bez powodu odmówią wystawienia raportu?

Odpowiedź 2:

Pracownicy autostrady bez powodu nie odmawiają wystawienia raportu Brak przedłożenia raportu będzie traktowany jako niewykonanie usługi.

Pytanie 3:

Jakie to są decyzje administracyjne i pozwolenia niezbędne do zgodnej z prawem realizacji usługi, bo nie rozumiem? Zamawiający stawia takie wymagania w OPZ.

Odpowiedź 3:

Decyzje administracyjne i pozwolenia wydawane przez Urząd Gminy właściwy miejscowo, na terenie którego świadczona jest usługa tj. „zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych od właścicieli oraz najemców lokali w Gminie.

Pytanie 4:

Proszę mi wyjaśnić czy potrzeba realizacji wywozu będzie zgłaszana pocztą? Czy biorą Państwo pod uwagę, że list może dojść po dłuższym czasie dopiero?

Odpowiedź 4:

Zgodnie z § 5 wzoru umowy.

Pytanie 5:

To absurdalny zapis, że „wykonawca zobowiązuje się pokryć wszystkie zobowiązania na rzecz osób trzecich w przypadku ich dochodzenia od zamawiającego”. O jakie zobowiązania chodzi? Z tego zapisu wynika, że nawet, jeśli zamawiający nie zapłaci jakiejś faktury to wykonawca to musi pokryć.

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Oczyszczania Sp. z o.o.  
87-100 Toruń  
ul. Grudziądzka 159

Sekretariat  
tel. 56 63 98 119  
tel./fax 56 63 98 120  
sekretariat@mpo.torun.pl

Biuro Obsługi Klienta  
tel. 56 63 98 124/125  
fax 56 63 98 130  
bok@mpo.torun.pl

Zakład Unieszkodliwiania  
Opadów Komunalnych  
ul. Kociewska 37/53  
tel./fax 56 62 16 286

Kapitał: 14.491.000,00 PLN  
NIP: 879-016-92-80  
REGON: 870525973  
KRS: 0000151221

Rachunek bankowy: Bank Gospodarstwa Krajowego O. w Toruniu 46 1130 1075 8100 0000 0001 4203

www.mpo.torun.pl

Odpowiedź 5:

Wykonawca obowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ, ponosi odpowiedzialność za nienależyte wykonanie umowy.

Pytanie 6:

Czy możliwość zmniejszenia zamówienia o 50% jest zgodna z prawem?

Odpowiedź 6:

Zgodnie z art. 144 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. (Dz.U. z 2019 poz. 1843)

Pytanie 7:

Co to znaczy, że reklamacje będą rozpatrywane wstecz?

Odpowiedź 7:

Zgodnie z § 10 wzoru umowy.

Pytanie 8:

Skąd mogę ściągnąć dokument potwierdzenia wykonania usługi? Do SIWZ zamawiający go nie dołączył.

Odpowiedź 8:

Zamawiający umieścił na stronie <https://bip.mpo.torun.pl/> wzór potwierdzenia wykonania usługi wywozu nieczystości płynnych.

Pytanie 9:

Proszę wyjaśnić, czy zamawiający daje zgodę na faktury elektroniczne (efaktury)?

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę na e-faktury.

Pytanie 10:

Proszę o przesłanie formularza do przygotowania oferty cenowej w formie WORD.

Odpowiedź 10:

Zamawiający zamieścił na stronie <https://bip.mpo.torun.pl/> formularz ofertowy w wersji edytowalnej.

Pytanie 11:

Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający pokryje koszty dojazdu do miejsca świadczenia usługi?

Odpowiedź 11:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12:

Czy umowa będzie zawarta drogą pocztową? Kiedy?

Odpowiedź 12:

Umowa zostanie zawarta z Wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą ofertę po wyborze. Zamawiający dopuszcza przekazanie podpisanej umowy za pośrednictwem operatora pocztowego.

Pytanie 13:

Co wykonawca ma zrobić, gdy w zbiorniku będą odpady inne niż płynne?

Odpowiedź 13:

Zgłosić przedmiotowe zdarzenia do obsługi autostrady.

Pytanie 14:

Jakie formalności muszą być spełnione w razie zmian w taborze naszej firmy?

Odpowiedź 14:

Zgodnie z § 5 wzoru umowy.

Pytanie 15:

Czy kara z umowy jest naliczana tylko w razie braku odbioru z winy wykonawcy?

Odpowiedź 15:

Zgodnie z § 7 wzoru umowy.

Pytanie 16:

Zamawiający ogłosił też zapytanie na czyszczenie zbiornika ZUOK. Czy zamawiający analizował możliwość połączenia tych przetargów? Dlaczego tego nie zrobił?

Odpowiedź 16:

Przetarg przytoczony przez Wykonawcę stanowi odrębny przedmiot zamówienia stąd prowadzony jest w odrębnym postępowaniu.

Pytanie 17:

Proszę podać procedurę kontroli prawidłowego wykonania usługi.

Odpowiedź 17:

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do wzoru umowy.

Pytanie 18:

Proszę wyjaśnić czy pracownicy wykonawcy mają spełniać jakieś wymagania, mieć jakieś uprawnienia?

Odpowiedź 18:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 19:

Proszę wyjaśnić, czy usługę można wykonać 2 pojazdami o poj. 10 m<sup>3</sup> albo innym? Szambiaraki o poj. 20 m<sup>3</sup> to rzadkość.

Odpowiedź 19:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20:

Czy posiadanie pojazdu zastępczego trzeba potwierdzić? Kiedy?

Odpowiedź 20:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21:

Czy zamawiający zapewni wykonawcy dostęp do punktu poboru wody i na jakich zasadach?

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie zapewnia wykonawcy dostępu do punktu poboru wody.

Pytanie 22:

Jaki jest zakres pracy w przypadku niskich temperatur?

Odpowiedź 22:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 23:

Ile kilometrów wykonawca musi pokonać wykonując usługę? Czy zamawiający jest w stanie to podać?

Odpowiedź 23:

Jednorazowa trasa przejazdu wynosi około 100km.

Pytanie 24:

Proszę wyjaśnić czy zamawiający analizował rynek usług opróżniania zbiorników bezodpływowych? Warunki postawione w przetargu dot. uprawnień mogą spełnić tylko 2 firmy – WRC Sebastian Rosiński i TOI TOI Polska. TOI TOI Polska nie wykonuje jednak usług szambiarą o poj. 20 m<sup>3</sup>. Czy zamawiającemu zależy, żeby była tylko jedna oferta?

Odpowiedź 24:

Wymagania stawiane w SIWZ przez Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy nie ograniczają konkurencji.

Pytanie 25:

Proszę przesunąć termin składania oferty na 10 stycznia przyszłego roku. Do Trzech króli nie pracujemy.

Odpowiedź 25:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

Wyjaśnienia treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią jej integralną część i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.12.2019 r. o godz. 11.15 w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu, ul. Grudziądzka 159, pokój nr 312.**

Prakurent  
Honoreta Ikiert